
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  246   del  16.07.2018. 
 

OGGETTO:  Intervento per il ripristino della funzionalità dell’impianto irriguo Val Di Foro. 

Sostituzione di un tratto di condotta principale D.N. 500 mm in fibrocemento con 

nuova tubazione in PEAD in località Contrada Foreste del Comune di Miglianico. 

Liquidazione ditta Primavera Florideo Costruzioni s.r.l.- CIG ZBD2306C07 

  

  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno sedici (16) del mese di luglio (07) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera commissariale n.92 adottata in data 09.04.2018 sono stati autorizzati i 

lavori necessari per il ripristino della funzionalità dell’impianto irriguo Val Di Foro 

provvedendo alla sostituzione di un tratto di condotta principale D.N. 500 mm in 

fibrocemento con nuova tubazione in PEAD in località Contrada Foreste del Comune di 

Miglianico; 

che detti lavori sono stati affidati alla ditta Primavera Florideo Costruzioni S.r.l. con 

sede in San Martino Sulla Marrucina (Ch) per l’importo di € 25.000,00 oltre IVA per un 

totale complessivo di € 30.500,00 accettando il preventivo n. 014/18 del 03.04.2018, 

pervenuto al protocollo consortile al n. 3113 del 03.04.2018, impegnando la spesa al Cap.  

54 denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione 

consortile 2018; 

che i lavori sono stati eseguiti e la condotta è stata rimessa in esercizio come si evince 

dalla relazione del Capo Settore IV; 

che la ditta Primavera ha presentato la fattura n. 01/2 del 15.05.2018 per la relativa 



liquidazione; 

Vista la proposta in merito pervenuta dal Settore IV; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione; 

Dato atto che è stata contattata la ditta Primavera in merito ad una eventuale 

rateizzazione della somma in 4  rate mensili dell’importo di €  6.250,00 oltre IVA per un 

totale di € 7.625,00 e che la ditta ha accettato la rateizzazione senza nessun onere 

aggiuntivo; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare, per quanto meglio precisato in premessa, la liquidazione alla ditta 

Primavera Florideo Costruzioni s.r.l. della fattura n.01/2 del 15.05.2018 per l’importo di 

€ 25.000,00 oltre IVA per un totale di € 30.500,00 quale saldo lavori per il ripristino della 

funzionalità dell’impianto irriguo Val Di Foro, sostituzione di un tratto di condotta 

principale D.N. 500 mm in fibrocemento con nuova tubazione in PEAD in località 

Contrada Foreste del Comune di Miglianico, affidati con delibera commissariale n. 92 del 

09.04.2018 - CIG ZBD2306C07 - con rateizzazione della somma in 4 rate mensili 

dell’importo di € 6.250,00 oltre IVA per un totale di € 7.625,00  

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento delle rate con decorrenza 

dal mese di luglio c.a. e fino ad estinzione da corrispondere mediante bonifico sul c/c 

Banca Popolare dell’Emilia Romagna –IBAN IT 47 S 05387 77750 000000 586690; 

3) Di prendere atto che l’impegno è stato assunto con la citata delibera n. 92/2018. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore     13,00            del giorno            16.07.2018                   alle ore     17,00 

del giorno 19.07.2018  

Chieti, lì 19.07.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


